
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

ว่าด้วยการสนับสนุนทุนดำเนินการสหพันธ์ข้าราชการครบูำนาญ สมาคม ชมรม ข้าราชการครูบำนาญ อำเภอ

และจังหวัด พ.ศ.2567 

---------------------------------------------------------------------- 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) ข้อ 

115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 ได้มีมติ

ให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการสนับสนุนทุนดำเนินการสหพันธ์ครูบำนาญ 

สมาคม ชมรม ข้าราชการครูบำนาญ อำเภอและจังหวัด พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการสนับสนุนทุนดำเนินการ

สหพันธ์ ข้าราชการครูบำนาญ สมาคม ชมรม ข้าราชการครูบำนาญ อำเภอและจังหวัด พ.ศ.2567” 

 ข้อ 2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการสนับสนุนทุนดำเนินการสหพันธ์ 

ข้าราชการครูบำนาญ สมาคม ชมรม ข้าราชการครูบำนาญ อำเภอและจังหวัด พ.ศ.2561  และบรรดาระเบียบ 

ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

 ข้อ 4  ในระเบียบนี้ 

  “สหกรณ”์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

  “สหพันธ์ข้าราชการครูบำนาญ” หมายถึง สหพันธ์ข้าราชการครูบำนาญจังหวัดพะเยา 

  “สมาคม” หมายถึง สมาคมข้าราชการครูบำนาญอำเภอ 

  “ชมรม” หมายถึง ชมรมข้าราชการครูบำนาญอำเภอ และเทศบาล 

  “ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

 ข้อ 5  การสนับสนุนทุนดำเนินการในระเบียบนี้มีวัตถุประสงค์ ดังนี้ 

(1) เพ่ือสนับสนุนทุนดำเนินการของสหพันธ์ข้าราชการครูบำนาญจังหวัด 

(2) เพ่ือสนับสนุนทุนดำเนินการของสมาคม ชมรม ข้าราชการครูบำนาญอำเภอและเทศบาล 

(3) เพ่ือส่งเสริมความมั่นคงให้กับสมาชิกสหกรณ์ท่ีเป็นข้าราชการบำนาญ 

 

 



ข้อ 6  สหกรณ์จะจ่ายเงินสนับสนุนสหพันธ์ข้าราชการครูบำนาญ สมาคม ชมรม ตามงบประมาณที่ได้รับ

อนุมัติจากท่ีประชุมใหญ่ 

 ให้ประธานกรรมการ เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

  ประกาศ ณ วันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567  

      

      

(นายจักรแก้ว   ทะปน) 

ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

 

 

 


